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TIERISCHE ANGEBOTE

Wir setzen auf Nachhaltigkeit.
Das verwendete Papier besteht  
aus 100 % Recyclingmaterial.

bosch 
HIGH PREMIUM CONCEPT MINI
Hundetrockennahrung
2,5 kg oder 3 kg Beutel, versch. Sorten

Vitakraft 
Liquid Snack
Flüssiger Katzensnack
8 × 15 g Packung, versch. Sorten

Vitakraft 
Kräcker Mix
Nagersnack
3 Stück Packung (160 oder 168 g)

z. B. MINI ADULT mit 
Lamm & Reis, 3 kg

z. B. 61 × 41 × 23 cm 

z. B. Beere, Honig  
& Popcorn, 168 g 

14,29
(je 1 kg = 2,38 €)

-13 % 2,19

je  1,89
(je 1 kg = 21,00 €)

-20 % 2,39

je  1,89
(je 1 kg = 11,25 €)

-12 % 79,99

ab  69,99* Beim Kauf eins 2,5 kg oder 3 kg  
Beutels bosch HIGH PREMIUM 
CONCEPT MINI Hundetrockennahrung 
erhalten Sie einen weiteren 2,5 kg 
oder 3 kg Beutel derselben Sorte 
GRATIS dazu!

Kundenkarte

5 6 3 2 4 1 7

Die Freundschaftskarte ist bei allen teilnehmenden ZOO & Co. Fachmärkten erhältlich.  Wo Sie diese in Ihrer Nähe  
finden, erfahren Sie unter www.zooundco-freunde.de. | * Rabatte sind nicht addierbar und gelten nicht auf  
lebende Tiere.

Die ZOO & Co. Kundenkarte
Rabatte sichern

3% Rabatt* auf Ihren Einkauf

ohne Tier

GÜLTIG AB ERSCHEINEN/ERHALT BIS  
11. SEPTEMBER 2022

www.zooundco.de

Da geht‘s Tier gut

Jetzt unsere Herbst- 
Angebote sichern!

-16 % 1,19

(je 1 kg = 11,65 €)

je 0,99
-21 % 20,30

(je 1 kg = 10,66 €)

ab 15,99

animonda 
CARNY 
Katzennassnahrung
85 g Portionsbeutel, versch. Sorten

-15 % 1,05

(je 1 kg = 5,93 €)

je 0,89

animonda  
VOM FEINSTEN
Hundenassnahrung
150 g Schale, versch. Sorten

ROYAL CANIN 
FELINE CARE 
NUTRITION 
Katzentrocken-
nahrung
1,5 kg oder 2 kg  
Beutel, versch. Sorten

z. B. ORAL CARE, 1,5 kg

1+1 GRATIS*

azoona
Liegeplatz „Interior“
Hochwertiges Designelement mit 
Holzfüßen für jedes Zuhause, 
herausnehmbares Wendekissen,
Farbe: Hellgrau, Maße (L × B × H): 
S: 61 × 41 × 23 cm	 79,99	 69,99
M: 81 × 61 × 23 cm	 99,99	 89,99

	

TRIXIE
Leuchtring  

„Flash USB“ 
Aus TPU/Kunststoff,

individuelle Größenanpassung,
Blink- oder Dauerlicht  

einstellbar, inkl. USB-Kabel
versch. Farben,
Maße (L × Ø): 

40 cm × 8 mm  ab 12,99   je 8,99
65 cm × 8 mm  ab 14,99   je 9,99

-30 %

ab 8,99 
ab 12,99

z. B. 40 cm × 8 mm 



BELCANDO 
SINGLE PROTEIN
Hundenassnahrung
200 g oder 400 g Dose,
versch. Sorten

Mit schwimmfähigem Blinkball

Rutschfester Boden

Gesteppt

Unterstützt die Zahnreinigung

Bezug kann abgenommen und bei 30 °C gewaschen werden

Voluminös gefüllt

Antirutschboden

Aktivierung durch Aufprall

-40 % 9,99

 5,99 

-33 % 8,99

 ab  5,99 

-32 % 24,99

 je 16,99 

-20 % 9,99

ab  7,99 

-33 % 17,99

ab 11,99 

NEU!

NEU!

NEU!

NEU!

TRIXIE
Hundespielzeug 
Ballschleuder
Aus Kunststoff/TPR, 
Maße (L × Ø): 50 × 6 cm

TRIXIE
Hundespielzeug  
“BE NORDIC Seetiere”
Aus Plüsch/Tau, sehr stabil, da 
die Taue im Inneren mitein-
ander verknotet sind, je nach 
Ausführung mit oder ohne 
Stimme, Maß: 32–94 cm 

TRIXIE
Kissen Patchwork
Maße (L × B): 80 × 55 cm, versch. Farben

HAPPY DOG 
Supreme fit & vital
Hundetrockennahrung
10–14 kg Sack, versch. Sorten

Extrem saugstark und schnell trocknend

PURE INSTINCT
Hundetrockennahrung
4 kg Beutel, versch. Sorten

PURE INSTINCT
Hundesnack
70 g Packung, WILDLACHS- 
HAPPEN oder -STREIFEN

azoona
Schmutzmatte “Finja”
Aus Mikrofaser/Chenille,  
Maße (L × B): 90 × 67 cm, 
Farbe: Beige oder Grau

z. B. BLUE LAKE,  
HÜHNERFLEISCH  
& ENTE

z. B. 60 × 50 cm

z. B. 5 m × 13 mm

z. B. 6 cm

z. B. Huhn, 
200 g

-16 %

je 2,49
2,99

(je 1 kg = 35,57 €)

-23 % 25,99

je 19,99 

-22 % 89,90

ab 69,99 

TRIXIE
Schleppleine “Easy Life”
Wasserabweisend und abwischbar, Farbe: Orange, 
Maße (L × B): 
5 m × 13 mm	 17,99	 11,99
5 m × 17 mm	 27,99	 16,99
10 m × 13 mm	 32,99	 19,99 
10 m × 17 mm	 44,99	 29,99

HUNTER
Hundespielzeug “INARI”
Aus 100 % Baumwolle, versch. Farben, Maß (Ø): 
6 cm	   9,99	 je 7,99
10 cm	 14,99	 je 11,99

HUNTER
Hundesofa “INARI”
Farbe: Beige, 
Maße (L × B):
60 × 50 cm	   89,90	   69,99 
80 × 60 cm	 129,00	   99,99 
100 × 80 cm	 179,00	 139,00 
120 × 80 cm	 219,00	 169,00

-24 %

ab 21,99
28,99

(je 1 kg = 5,50 €)

z. B. MEDIUM ADULT, 12 kg

* Beim Kauf eines 10 kg bis 
14 kg Sackes HAPPY DOG 
Supreme fit & vital Hunde- 
trockennahrung erhalten Sie 
einen HAPPY DOG Plüschhund 
GRATIS dazu!

+GRATIS*
Plüschhund

animonda 
GRAN CARNO 

Hundenassnahrung
400 g Dose, 

versch. Sorten

Vitakraft 
TREATIES Bits
Hundesnack
120 g Packung,  
Leberwurst  
oder Hühnchen

RINTI 
Sensible
Hundenassnahrung
185 g Dose, versch. Sorten

-10 % 1,99

ab 1,79
(je 1 kg = 8,95 €)

-9 % 2,19

je 1,99
(je 1 kg = 16,58 €)

-13 % 1,15

je 0,99
(je 1 kg = 5,35 €)

49,99
(je 1 kg = 4,17 €)

LandPartie
Hundesnack
80 g Trainingswurst,  
schnittfest, versch. Sorten

-8 %

je 1,09
1,19

(je 1 kg = 13,63 €)

-41 %

ab  3,49 
5,99

z. B. 2,4 × 8 cm

Blink- oder Dauerlicht einstellbar

Inklusive Batterien

TRIXIE
Flasher “Safer Life”
Aus Silikon, versch. Farben, 

Maße (Ø × L):  
2,4 × 8 cm		  5,99 	 je 3,49 
3,5 × 11 cm		 6,99 	 je 3,99

-14 % 1,69

je 1,45 
(je 1 kg = 3,63 €)

Sicher im Dunkeln  
unterwegs

H
und

H
und



	

z. B. Gr. S

-12 %

  ab  27,99
31,99

beaphar 
Protecto Fogger Insekten-Vernebler*
Inhalt: 2 × 75 ml, selbsttätig entleerender Sprühautomat 
gegen Flöhe in der Wohnung
Wirkprinzip: Ausgewachsene Flöhe sterben sofort ab. Die 
Entwicklung vom Ei zur Larve wird gestoppt. Wirkt auch 
gegen Zecken, Läuse, Haarlinge usw.

„Ohne Sorgen die  
Welt entdecken“ 

Das gilt auch für unsere 
Vierbeiner. Beaphar 

zeigt wie es geht: Mit 
dem richtigen Schutz 

gegen Ungeziefer!

TRIXIE
Fellpflegehandschuh
Maße (L × B): 24 × 18 cm, regt die Durchblutung an,  
entfernt lose Haare, Metallborsten mit Noppen

-40 % 9,99

5,99 

-28 % 27,99

je 19,99 
FURminator® 
Fellpflegestriegel
Für Lang- und Kurzhaarhunde, befreit auch das 
Unterfell von losen Haaren, ohne das Deckfell  
zu beschädigen

Gr. S 	 31,99 	 27,99
Gr. M	 42,99 	 34,99 
Gr. L	 49,99 	 44,99 

* Achtung: Biozidprodukte vorsichtig 
verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

Mit Langzeitwirkung  
(ca. 6 Monate)

-22 % 16,79

 12,99
(je 1 Liter = 86,60 €)

* Achtung: Biozidprodukte 
vorsichtig verwenden. Vor 
Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformationen 
lesen.

* Achtung: Biozidprodukte vorsichtig 
verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

beaphar 
Zecken- und Flohschutz SPOT ON*
Packung mit 3 × 1 ml oder 3 × 2 ml Tube, hält Zecken 
und Flöhe bis zu 12 Wochen fern, für Hunde ab einem 
Alter von 12 Wochen geeignet, 
bis 15 kg     11,79	 7,99  (je 1 Liter = 2663,33 €) 
über 15 kg  12,79	 8,99  (je 1 Liter = 1498,33 €) 

beaphar 
Zecken- und Flohschutz SPOT ON*
Packung mit 3 × 0,8 ml Tube, hält Zecken und Flöhe 
bis zu 12 Wochen fern, für Katzen ab einem Alter von 
12 Wochen geeignet

TRIXIE 
Katzentoilette  
„Vico Open Top“
Maße (L × B × H):  
56 × 40 × 40 cm, 
versch. Farben, mit Haube,  
Schwingtür,  Schaufel  
und Tragegriff, aufklapp- 
bare Front erleichtert  
die Reinigung

z. B. bis 15 kg
-23 % 11,79

ab 7,99
(je 1 Liter = 2663,33 €)

-23 % 12,99

 9,99
(je 1 kg = 39,96 €)

-30 % 11,49

7,99
(je 1 Liter = 3329,17 €)

z. B. Gr. S

-14 %

  ab  27,99
31,99

FURminator® 
Fellpflegestriegel
Für Lang- und Kurzhaarkatzen, befreit auch das 
Unterfell von losen Haaren, ohne das Deckfell zu 
beschädigen

Gr. S 	 31,99 	 27,99
Gr. L	 34,99 	 29,99

Skyvell Home 
Geruchsentferner-Gel
250 g Dose

-37 % 3,99

 2,49

TRIXIE 
Floh- und Staubkamm
Länge: 15 cm, Farbe: Schwarz

aus natürlichen 
Weizenfasern,
biologisch 
abbaubar,  
10 Liter Beutel

Felicity 
NATURE pure
Klumpenbildende Katzenstreu

-11 %

   7,99 
8,99

(je 1 Liter = 0,80 €)

aus natürlichem  
Bentonit,
6 Liter Beutel

-20 %

   3,99 
4,99

(je 1 Liter = 0,67 €)

Einfache Reinigung

-33 % 17,99

ab 11,99

TRIXIE 
Siebvorleger für Katzentoiletten
Farbe: Hellgrau, zweilagig, mit Klettverschluss  
verbunden, Maße (L × B): 
45 × 35 cm   17,99	 11,99 
55 × 40 cm   19,99	 12,99 
75 × 58 cm   24,99	 16,99 
70 × 40 cm   32,99	 19,99

z. B. 45 × 35 cm

Mit wertvollem Macadamiaöl

 
MAJESTIC 

Hundenassnahrung
800 g Dose, versch. Sorten

z. B. Huhn & Reis

-8 % 2,39

ab 2,19 
(je 1 kg = 2,74 €)

 
MAJESTIC 
Hundetrockennahrung
12 kg Sack, versch. Sorten 
(auch in 3 kg erhältlich)

-13 % 44,99

 ab 38,99 
(je 1 kg = 3,25 €)

Gesunde Haut und glänzendes Fell

Optimierung der sensiblen Darmflora

Zahnpflege

Geschmeidigkeit der Gelenke

z. B. Maxi ADULT 
Geflügel & Reis

NEUE 
SORTEN!

Einzigartige Mischung 
aus natürlichen,  

ätherischen Ölen. 
Biologisch abbaubar.
Beseitigt sämtliche 

Gerüche.

Katze

H
und



rmets

… aus Liebe zueinander

   

bosch  
Sanabelle
Katzentrockennahrung
2 kg Beutel, versch. Sorten

GimCat 
Käse-Rollies
Katzensnack
40 g Packung,  
versch. Sorten

GimCat 
Nutri Pockets
Katzensnack
60 g Packung,  
versch. Sorten

GOURMET Perle
Katzennassnahrung

4 × 85 g Portionsbeutel, versch. 
Sorten

z. B. ADULT mit 
Geflügel

ohne Tier

z. B. MENU No 4, 200 g

z. B. Adult  
AKTIVE KATZE

felix 
Play Tubes oder 
Naturally Delicious
Katzensnack
180 g Packung,  
versch. Sorten

Bozita 
Häppchen in 
Gelee oder  
in Sauce
Katzennass- 
nahrung
370 g Tetra,  
versch. Sorten

1,15

-15 %je   0,99
(je 1 kg = 5,35 €)

-13 %

1,19

-15 %je   0,99
(je 1 kg = 11,65 €)

-16 %1,89

-15 %je   1,69
(je 1 kg = 8,45 €)

-10 %

3,19

-15 %je 2,99
(je 1 kg = 16,61 €)

-6 %1,69

-15 %je 1,39
(je 1 kg = 3,67 €)

-17 %

17,69

-15 %ab 12,99
(je 1 kg = 6,50 €)

-26 % 1,79

-15 %   1,59
(je 1 kg = 39,75 €)

-11 %

Miamor 
FEINE FILETS 
Katzennass- 
nahrung
100 g Portionsbeutel, 
versch. Sorten

Miamor 
Feine Beute
Katzennassnahrung
185 g Dose, versch. Sorten

1,09

-15 %je   0,95 
(je 1 kg = 9,50 €)

-12 %

Aufschraubbarer Kunststoffball mit Catnip oder Rassel befüllbar

Mit austauschbarer Kratzpappe

Innovative Form sorgt für Geborgenheit und Schutz

Besonders formstabil

HUNTER 
Katzenhöhle „Skyve“
Aus Plüsch, Maß (Ø): 45 cm, Farbe: Grau

TRIXIE 
Spielplatte „Race & Scratch“
Aus Kunststoff/Kratzpappe,  
Maß (Ø): 37 cm

TRIXIE 
Katzenspielzeug  
Katze XXL
Mit Katzenminze,  
Länge: 15 cm,  
versch. Farben

-12 % 1,59

je  1,39
(je 1 kg = 23,17 €)

-18 % 1,59

je  1,29
(je 1 kg = 3,23 €)

-24 % 43,90

32,99 

TRIXIE 
Strategiespiel „Rod Box“
Aus Kunststoff, Maße (L × B × H): 20 × 12 × 16 cm

26,99

-15 %ab   23,99
(je 1 kg = 6,00 €)

-11 %

22,99

-15 %je  19,99
(je 1 kg = 10,00 €)

-13 %

 
MAJESTIC 
Katzentrocken- 
nahrung
4 kg Beutel,  
versch. Sorten

 
MAJESTIC 
Katzennass- 
nahrung
400 g Dose,  
versch. Sorten

 
LILOU & ÉMILE 
Katzentrockennahrung
2 kg Beutel, versch. Sorten

 
LILOU & ÉMILE 
Katzennass- 
nahrung
85 g Portionsbeutel,  
versch. Sorten

 
LILOU & ÉMILE 
Katzennassnahrung
190 g oder 200 g Dose, versch. Sorten

-54 % 5,49

je  2,49

-35 % 19,99

 12,99
-33 % 14,99

 9,99

-7 %

je  2,49 
2,69

(je 1 kg = 7,32 €)

NEU!

ohne Tier

Katze

Katze



Artgerechte Beschäftigung und geistige Herausforderung

LandPartie
Zwergkaninchen- 
oder Meer- 
schweinchen- 
Futter
1,2 kg Packung,  
vielfältige  
Hauptfuttermischung, 
mit Luzerne

JR FARM 
Blüten-Herz 
Nagersnack
90 g Packung

LandPartie
Kräuter
60 g–200 g Packung, 
versch. Sorten

-11 % 4,49

je  3,99 
(je 1 kg = 3,33 €)

-10 % 1,99

 1,79 
(je 1 kg = 19,89 €)

H
und

azoona
Indoor-Eckhaus “Paul”
Mit Aussichtsplatz auf dem 
Dach, tiergerecht durch zwei 
Eingänge, Maße (L × B × H): 
43 × 29 × 17 cm,  
für z. B. Meerschweinchen,  
Zwergkaninchen

TRIXIE 
Snackwürfel
Aus Holz, durch Ziehen an den Sisal-
tauen gelangt das Tier an die Snacks in 
den einzelnen Würfeln, große Duftlöcher 
helfen bei der Suche nach Snacks, zwei 
Schwierigkeitsstufen durch unterschiedliche 
Positionierung des Spielzeuges,  
Maße (L × B × H): 16 × 7 × 6 cm

-33 %

7,99
11,99

-14 % 34,99

 29,99 

TRIXIE 
Grastunnel mit Abzweiger
Maße (L × B × H): 50 × 25 × 30 cm,	 zu 100 % aus  
Naturmaterialien, für z. B. Meerschweinchen,  
Zwergkaninchen

-39 % 27,99

 16,99 

ohne Zubehör und Tiere

z. B. Größe S, 125 g

z. B. Wildkräuter-Mix, 125 g

-12 % 3,29

ab  2,89 
(je 1 kg = 23,12 €)

Wir geben Ihnen

20 % 
Rabatt
auf Kleintierställe  
und Freilaufgehege
in Ihrem  
ZOO & Co.-Fachmarkt

LandPartie
Knuspertunnel
Mit Bergwiesenheu,  
in den Größen:	
S (125 g)  3,29    2,89  
(je 1 kg = 23,12 €)
M (380 g)   5,49    4,99  
(je 1 kg = 13,13 €) 
XL (750 g)  7,49    6,49  
(je 1 kg = 8,65 €)

TRIXIE
PURE NATURE 

Heuraufe mit Heu
Aus Naturholz, mit Ringelblumenblüten,  
Maiskolbenstücken und Getreideringen, 

Maße (L × B × H): 17 × 17 x 20 cm

-20 %

 9,99 
12,49

LEBENDFUTTER
z. B. Heimchen, Grillen oder 

Wanderheuschrecken

2+1 GRATIS
3 Dosen Lebendfutter kaufen, 
2 Dosen bezahlen!

-20 % 7,49

5,99 
-24 % 5,29

  3,99 
(je 1 Liter = 39,90 €)

-20 % 7,49

  5,99 
(je 1 Liter = 7,99 €)

JBL
TerraCrick
Alleinfutter für Futterinsekten, für die Verbesserung 
des Nährwertes der Futterinsekten, liefert Calcium, 
Proteine, Kohlenhydrate und Vitamine

JBL
TerraBasis
Lockere Spezialerde ohne Düngezusätze, eignet sich 
hervorragend als Bodengrund zur Einrichtung feuchter und 
halbfeuchter Terrarien

5 Liter      7,49       5,99  
(je 1 Liter = 1,20 €)
20 Liter   18,99    14,99   
(je 1  Liter = 0,75 €)

JBL
Gammarus  
Nachfüllpackung
750 ml Dose, 
Bachflohkrebse

LandPartie
Igelfutter
750 g Packung

-16 % 5,99

  4,99 
(je 1 kg = 6,65 €)

TRIXIE 
Futterhaus 
zum Aufhängen
Aus lasiertem Kiefernholz,
versch. Farben, 
Maße (L × B × H):  
30 × 28 × 18 cm

-32 % 24,99

je 16,99 

LandPartie
Meisenknödel  
ohne Netz
20 Stück Packung,  
1,7 kg 

LandPartie
Streufutter plus
1 kg Beutel  
4,49   3,49
2,5 kg Beutel  
7,99   6,49 
(je 1 kg = 2,60 €) 

z. B. 1 kg

-22 % 4,49

ab  3,49 
-20 % 4,99

  3,99 
(je 1 kg = 2,35 €)

-16 % 2,99

je 2,49 
(je 1 kg = 19,92 €)

(je 1 Liter = 1,20 €)

z. B. 5 Liter

*Gilt nicht für Artikel, die einer gesetzlichen Preisbindung unterliegen. 
Nicht mit anderen Rabatten und Sonderangeboten kombinierbar. Die 
maximale Rabatthöhe beträgt 20 %.Kleintier

Terraristik
W

ildvogel



• JEDEN MONAT NEU • UNSER SONDERPROSPEKT MONATSKNALLER IM INNENTEIL • JEDEN MONAT NEU •• JEDEN MONAT NEU • UNSER SONDERPROSPEKT MONATSKNALLER IM INNENTEIL • JEDEN MONAT NEU •Jetzt entdecken unter: www.facebook.com/aquariumabiszKennen Sie schon unsere Facebook-Seite AQUARIUM A-Z VON PROFIS FÜR JEDEN?

Wasserpflanzen folgender Marken finden Sie in unseren  
Fachgeschäften: DENNERLE und Tropica Aquarium Plants.

JBL
PRO CLEAN AQUA  
IN-OUT COMPLETE
Saugt allein an, füllt allein 
auf  –  Alles-in-einem-Set,  
inklusive Mulmglocke und  
8 m Schlauch

Natürliches Hauptfutter ohne Farb- und Konservierungsstoffe

Mit Insektenmehl aus der Hermetia-Fliege

Dennerle
Reinigungsschwamm  
Cleanator
Innovativer Aquarienreiniger  
für Süßwasseraquarien mit  
zwei unterschiedlichen 
Seiten, schonend für Glas, 
Weißglas und Silikon- 
verklebungen

-19 % 6,19

4,99 
(je 1 kg = 138,61 €)

-18 % 10,99

8,99 
(je 1 Liter = 17,98 €)

sera  
Shrimps Nature
100 ml Dose	, sinkendes  
und formstabiles Granulat  
speziell für Garnelen

-28 % 5,59

 3,99

DENNERLE  
Pflanzen Elixier
500 ml Flasche, enthält 
alle wichtigen Mineralien 
und Spurenelemente in 
pflanzenverfügbarer Form

-25 % 11,99

 8,99 
(je 1 Liter = 17,98 €)

-20 %

   7,99 
9,99

sera
Vipan Nature
1 Liter Dose,  
die ausgewogene 
Rezeptur mit  
natürlichen 
Inhaltsstoffen 
und Prebiotika 
ermöglicht eine be-
sonders naturnahe 
Ernährung

6,49

-15 %   4,99
-23 %69,99

-15 %    54,99
-21 %

-18 % 7,99

 6,49 
(je 1 Liter = 25,96 €)

-23 % 6,49

 4,99 

-18 % 5,49

 4,49 
(je 1 Liter = 44,90 €)

-23 %

9,99
12,99

ab

-21 %

42,99
54,99

JBL FLOATY II 
Schwimmender  
Algenmagnet
Keine zerkratzten  
Scheiben mehr
Größe S	 12,99	   9,99
Größe M	 21,99	 16,99

z. B. Größe S

 
VIVANTIS  
BACTO LIFE 
50 ml Ampulle, 100.000.000 aktive 
Filterbakterien je Ampulle, für alle 
Süßwasseraquarien von 50 bis 200 
Litern, entfernt Giftstoffe (z. B. 
Ammoniak), senkt zuverlässig den 
Nitritwert

VIVANTIS  
made by EHEIM
LED-Aquarium-Komplettset
Mit hochwertiger Technikausstattung: Abdeckung, EHEIM-LED-Beleuchtung 
daylight, EHEIM-Innenfilter, EHEIM-Heizer, Farbe: Schwarz oder Weiß
Komplettset 60: Maße (L × B × H): 60 × 30 × 30 cm, Inhalt: ca.  54 Liter,     
79,99   je 69,99 
Komplettset 80: Maße (L × B × H): 80 × 35 × 45 cm, Inhalt: ca. 126 Liter,  
159,00  je 139,00

Aquatlantis 
Aquarienkombination Aqua Tower 163 
Trendiges Möbel mit austauschbarem Dekorbrett,
inkl. LED-Belechtung, Innenfilter, Heizer,
Inhalt: 133 Liter, Farben: Weiß, Schwarz,
Maße Aquarium (L × B × H): 50 × 50 × 65,5 cm,
Maße Schrank (L × B × H): 50 × 50× 85 cm,  
(ohne Fische/ohne Deko)

-20 %

   3,99 
4,99

(je 1 Liter = 79,80 €)

-12 % 79,99

ab 69,99

-20 % 499,00

399,00

z. B. Komplettset 60

Dennerle
Deponit NutriBalls 	
10 Stück, das universelle 
Nährstoffdepot für alle 
Aquarienpflanzen

z. B. Brauner Wasserkelch, 
Cryptocoryne wendtii Braun

z. B. Härtels Wasserkelch, 
Cryptocoryne affinis

Tetra
TabiMin Tablets
120 Tabletten (36 g),
Hauptfuttertabletten mit 
allen lebenswichtigen 
Nährstoffen, für bodenbe-
wohnende Zierfische

sera  
ImmunPro Mini Nature 
100 ml Dose, Wachstumsfutter 
für alle Zierfische bis 4 cm,  
mit hochwertigen Inhalts- 
stoffen für schnelles Wachs-
tum und eine brillante  
Farbausprägung der Fische

sera  
aquatan 
500 ml Flasche,  
Wasseraufbereiter 
für fischgerechtes  
Aquarienwasser

EHEIM
Quick Vac pro
Batteriebetriebener 
Schlammsauger, der 
Bodengrund wird kaum 
aufgewirbelt, Wasser 
fließt in das Aquarium 
zurück, inklusive 
Batterien

Tetra
Rubin Flakes
250 ml Dose, Premiumfutter 
für alle tropischen Zierfische, 
für hervorragende natürliche 
Farbausprägung

DURCHBLICK

 IM AQUARIUM

Verschiedene  
Wasserkelche

-22 % 5,79

 4,49 

(je 1 Liter = 39,90 €)

A
quaristik

A
quaristik


